
Información de Firmantes del Documento

HORTENSIA MACIAS SANTIAGO - SUBDIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y GESTION
ECONOMICO FINANCIERA

Emisor: FNMT-RCM-21/10/2019 09:33:05

BELEN GARCIA DIAZ - GERENTE Emisor: FNMT-RCM-21/10/2019 14:36:51
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD71C3C1829

 
 
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 

Fecha y hora de celebración 

10 de Octubre de 2019 a las 10:37 

Lugar de celebración 

Sala de reuniones del edificio sede de la Agencia para el Empleo de Madrid sita en C/ Paseo de los 

Pontones, 10  

Asistentes 

PRESIDENTE 

Dña. Belén García Díaz, Gerente 

SECRETARIO 

Dña. Hortensia Macías Santiago, Subdirectora General de Administración y Gestión Económico-

Financiera 

VOCALES 

Dña. María Jesús Bascuñan Cogollos, Consejera Técnico 

Dña. Ángela Monzón Rodríguez, Jefa de Servicio de Obras y Régimen Interior 

Dña. María Loreto Martín Lopez-Delpán, Jefa Servicio Contratación y Régimen Jurídico 

Dña. María Alvarez Fernández, Interventora delegada en la Agencia para el Empleo de Madrid 

ASESOR 

D.. Jose Luis Villa Álvarez, Encargado Oficina Auxiliar 

Orden del día 

1.- Aprobación de acta: 300/2018/02005 S2 - Aprobación acta sesión anterior 

2.- Justificación de Oferta Anormalmente Baja:  300/2018/02005 - Acuerdo Marco de  suministro 

de materiales de oficios para la Agencia para el Empleo de Madrid, cofinanciado por el Fondo Social Europeo, 

a través del programa operativo correspondiente, (6 lotes).  

3.- Otros: 300/2018/02005 S3 - Aceptación o rechazo de la oferta en presunción de anormalidad 

4.- Otros: 300/2018/02005 S3 - Remisión de documentación a técnicos municipales 



Información de Firmantes del Documento

HORTENSIA MACIAS SANTIAGO - SUBDIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y GESTION
ECONOMICO FINANCIERA

Emisor: FNMT-RCM-21/10/2019 09:33:05

BELEN GARCIA DIAZ - GERENTE Emisor: FNMT-RCM-21/10/2019 14:36:51
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD71C3C1829

Se Expone 

1.- Aprobación de acta: 300/2018/02005 S2 - Aprobación acta sesión anterior 

La mesa acuerda por unanimidad la aprobación del acta correspondiente a la sesión anterior. 

2.- Justificación de Oferta Anormalmente Baja:  300/2018/02005 - Acuerdo Marco de  suministro de 

materiales de oficios para la Agencia para el Empleo de Madrid, cofinanciado por el Fondo Social Europeo, a 

través del programa operativo correspondiente, (6 lotes).  

Se revisa la documentación presentada en plazo por el licitador INSTALACIONES MAGAR S.A, para 

justificar las ofertas presentadas en los lotes 1, 2, y 3. A continuación se procede a la lectura del informe técnico 

emitido por los servicios municipales una vez analizada dicha documentación, a efectos de determinar la 

viabilidad de las ofertas incursas en baja desproporcionada. 

3.- Otros: 300/2018/02005 S3 - Aceptación o rechazo de la oferta en presunción de anormalidad 

A la vista del informe técnico, la mesa acuerda por unanimidad la aceptación de las ofertas en 

presunción de anormalidad por entender suficientemente justificada la viabilidad de las mismas. 

4.- Otros: 300/2018/02005 S3 - Remisión de documentación a técnicos municipales 

Seguidamente la mesa acuerda la remisión de las ofertas admitidas a la licitación a los servicios técnicos 

competentes para la emisión de informe de valoración conforme a los criterios de adjudicación establecidos en 

el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.    

Se dio por terminada la sesión a las 11:00 horas, extendiéndose la presente Acta Administrativa que 

firma la Sra Presidenta de la Mesa y de cuyo contenido certifico, así como de la relación de documentos 

presentados.  

  
Dña. Hortensia  Macías Santiago                                Dña. Belén García Díaz 
     SECRETARIA                                                      PRESIDENTA 





 
 
ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 


Fecha y hora de celebración 


10 de Octubre de 2019 a las 10:37 


Lugar de celebración 


Sala de reuniones del edificio sede de la Agencia para el Empleo de Madrid sita en C/ Paseo de los 


Pontones, 10  


Asistentes 


PRESIDENTE 


Dña. Belén García Díaz, Gerente 


SECRETARIO 


Dña. Hortensia Macías Santiago, Subdirectora General de Administración y Gestión Económico-


Financiera 


VOCALES 


Dña. María Jesús Bascuñan Cogollos, Consejera Técnico 


Dña. Ángela Monzón Rodríguez, Jefa de Servicio de Obras y Régimen Interior 


Dña. María Loreto Martín Lopez-Delpán, Jefa Servicio Contratación y Régimen Jurídico 


Dña. María Alvarez Fernández, Interventora delegada en la Agencia para el Empleo de Madrid 


ASESOR 


D.. Jose Luis Villa Álvarez, Encargado Oficina Auxiliar 


Orden del día 


1.- Aprobación de acta: 300/2018/02005 S2 - Aprobación acta sesión anterior 


2.- Justificación de Oferta Anormalmente Baja:  300/2018/02005 - Acuerdo Marco de  suministro 


de materiales de oficios para la Agencia para el Empleo de Madrid, cofinanciado por el Fondo Social Europeo, 


a través del programa operativo correspondiente, (6 lotes).  


3.- Otros: 300/2018/02005 S3 - Aceptación o rechazo de la oferta en presunción de anormalidad 


4.- Otros: 300/2018/02005 S3 - Remisión de documentación a técnicos municipales 







Se Expone 


1.- Aprobación de acta: 300/2018/02005 S2 - Aprobación acta sesión anterior 


La mesa acuerda por unanimidad la aprobación del acta correspondiente a la sesión anterior. 


2.- Justificación de Oferta Anormalmente Baja:  300/2018/02005 - Acuerdo Marco de  suministro de 


materiales de oficios para la Agencia para el Empleo de Madrid, cofinanciado por el Fondo Social Europeo, a 


través del programa operativo correspondiente, (6 lotes).  


Se revisa la documentación presentada en plazo por el licitador INSTALACIONES MAGAR S.A, para 


justificar las ofertas presentadas en los lotes 1, 2, y 3. A continuación se procede a la lectura del informe técnico 


emitido por los servicios municipales una vez analizada dicha documentación, a efectos de determinar la 


viabilidad de las ofertas incursas en baja desproporcionada. 


3.- Otros: 300/2018/02005 S3 - Aceptación o rechazo de la oferta en presunción de anormalidad 


A la vista del informe técnico, la mesa acuerda por unanimidad la aceptación de las ofertas en 


presunción de anormalidad por entender suficientemente justificada la viabilidad de las mismas. 


4.- Otros: 300/2018/02005 S3 - Remisión de documentación a técnicos municipales 


Seguidamente la mesa acuerda la remisión de las ofertas admitidas a la licitación a los servicios técnicos 


competentes para la emisión de informe de valoración conforme a los criterios de adjudicación establecidos en 


el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.    


Se dio por terminada la sesión a las 11:00 horas, extendiéndose la presente Acta Administrativa que 


firma la Sra Presidenta de la Mesa y de cuyo contenido certifico, así como de la relación de documentos 


presentados.  


  
Dña. Hortensia  Macías Santiago                                Dña. Belén García Díaz 
     SECRETARIA                                                      PRESIDENTA 





				2019-10-21T09:32:48+0200

		MACIAS SANTIAGO HORTENSIA - DNI 50044191D





				2019-10-21T14:36:37+0200

		GARCIA DIAZ BELEN - DNI 05271724D










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       V2qW/mGS7xc2BB6YSw5CpZGxK3w=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora FNMT-RCM  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GARCIA DIAZ BELEN - DNI 05271724D,givenName=BELEN,SN=GARCIA DIAZ,SERIALNUMBER=IDCES-05271724D,OU=DIRECCION GERENCIA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA PARA EL EMPLEO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  certQualified YES  numeroSerie 137163017147584149868345888236519098093  NombreApellidosResponsable BELEN GARCIA DIAZ  NIFEntidadSuscriptora P7807907F  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA PARA EL EMPLEO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado FNMT APE EMPLEADO PUBLICO MEDIO HW EIDAS SHA256  certClassification ESIG  clasificacion 5  NIFResponsable 05271724D  OI_Europeo VATES-P7807907F  nombreResponsable BELEN  unidadOrganizativa DIRECCION GERENCIA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GARCIA DIAZ  segundoApellidoResponsable DIAZ  organizacion ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA PARA EL EMPLEO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GARCIA  validoHasta 2020-10-25 dom 13:45:35 +0100  validoDesde 2017-10-25 mié 13:45:35 +0200  ID_europeo IDCES-05271724D  email GARCIADBE@MADRID.ES  qscd UNKNOWN  puesto GERENTE  idEmisor CN=AC Administración Pública,SERIALNUMBER=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection
KeyPurposeId 2:  1.3.6.1.4.1.311.20.2.2  politica 1.3.6.1.4.1.5734.3.3.4.4.1,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Administración Pública,SERIALNUMBER=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 137163017147584149868345888236519098093    CN=AC Administración Pública,SERIALNUMBER=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 137163017147584149868345888236519098093 CN=GARCIA DIAZ BELEN - DNI 05271724D,givenName=BELEN,SN=GARCIA DIAZ,SERIALNUMBER=IDCES-05271724D,OU=DIRECCION GERENCIA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA PARA EL EMPLEO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC Administración Pública,SERIALNUMBER=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 2019-10-21T12:37:55.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2 CN=AC Administración Pública,SERIALNUMBER=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus    OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2019-07-22T11:10:37.000Z 298   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 485876308206448804701554682760554759 OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      1ENNi5IRS4u/jboq104CkqC8xkk=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora FNMT-RCM  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=MACIAS SANTIAGO HORTENSIA - DNI 50044191D,givenName=HORTENSIA,SN=MACIAS SANTIAGO,SERIALNUMBER=IDCES-50044191D,OU=SUBDIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y GESTION ECONOMICO FINANCIERA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA PARA EL EMPLEO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  certQualified YES  numeroSerie 18489773107165176735842591829675468323  NombreApellidosResponsable HORTENSIA MACIAS SANTIAGO  NIFEntidadSuscriptora P7807907F  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA PARA EL EMPLEO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado FNMT APE EMPLEADO PUBLICO MEDIO HW EIDAS SHA256  certClassification ESIG  clasificacion 5  NIFResponsable 50044191D  OI_Europeo VATES-P7807907F  nombreResponsable HORTENSIA  unidadOrganizativa SUBDIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y GESTION ECONOMICO FINANCIERA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable MACIAS SANTIAGO  segundoApellidoResponsable SANTIAGO  organizacion ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA PARA EL EMPLEO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable MACIAS  validoHasta 2021-03-19 vie 13:19:27 +0100  validoDesde 2018-03-19 lun 13:19:27 +0100  ID_europeo IDCES-50044191D  email MACIASSA@MADRID.ES  qscd UNKNOWN  puesto SUBDIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y GESTION ECONOMICO FINANCIERA  idEmisor CN=AC Administración Pública,SERIALNUMBER=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection
KeyPurposeId 2:  1.3.6.1.4.1.311.20.2.2  politica 1.3.6.1.4.1.5734.3.3.4.4.1,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Administración Pública,SERIALNUMBER=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 18489773107165176735842591829675468323    CN=AC Administración Pública,SERIALNUMBER=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 18489773107165176735842591829675468323 CN=MACIAS SANTIAGO HORTENSIA - DNI 50044191D,givenName=HORTENSIA,SN=MACIAS SANTIAGO,SERIALNUMBER=IDCES-50044191D,OU=SUBDIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y GESTION ECONOMICO FINANCIERA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=ORGANISMO AUTONOMO AGENCIA PARA EL EMPLEO DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC Administración Pública,SERIALNUMBER=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 2019-10-21T12:37:56.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2 CN=AC Administración Pública,SERIALNUMBER=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus    OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2019-07-22T11:10:37.000Z 298   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 485876308206448804701554682760554759 OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      aAeRUA1q1BWxatudTuw301esXMs=    DUSfmmkVWtHbkyywxUoNHVMlb94= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:PAdES:1.2.1:forms:Basico urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:forms:PAdES



